
Králův Dvůr
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Beroun GPS souřadnice: 49.949811N, 14.034461E

Nadmořská výška: 240 m n. m. První pís. zmínka: 1394 (630 let) Katastrální výměra: 1 247 ha

Počet obyvatel: 9 680 PSČ: 267 01

Adresa URL: www.kraluv-dvur.cz

Historie obce Králův Dvůr
Osídlení zdejší oblasti, dle archeologických nálezů, spadá až do mladší doby kamenné.
Královodvorská  kotlina vytvářela spojnici mezi západní Evropou a středem Čech už v době bronzové.
Již tenkrát zde panoval čilý obchodní ruch. Úlomky keramických předmětů nalezené při stavbě
železáren dokládají také bohaté obchodní styky s římskou říší. Z historických pramenů se
poprvé dovídáme o Králově Dvoře z roku 1394, kdy byl panskou jednotou zajat král Václav IV. V Králově
Dvoře se narodila, žila nebo tvořila řada významných osobností, mezi které patří jeden z
nejvýraznějších malířů a grafiků české secese Jan Preisler, František Krásl, který byl knězem a
církevním historikem i Zdeněk Kratochvíl malíř impresionistických obrazů, ilustrátor knih a spoustu
dalších umělců, včetně politicky angažovaných lidí. Dobývání železné rudy a její zpracování má
zde více jak dvoutisíciletou tradici. Není tedy divu, že tento kraj byl na přelomu středověku a novověku
jednou z nejvýznamnějších železářských oblastí v Čechách.
 
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/950/kraluv-dvur/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 09:36:48


